
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-093

PUBLIÉ LE 11 JUIN 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 (4 pages) Page 4

R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 (4 pages) Page 9

R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 (4 pages) Page 14

R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 (4 pages) Page 19

R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 (4 pages) Page 24

R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 (4 pages) Page 29

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique

Saint Augustin à Bordeaux (33) (4 pages) Page 34

R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer

les activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en

cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle,

de stimulation multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de

Mont-de-Marsan (40) (4 pages) Page 39

R75-2018-06-01-009 - Décision portant autorisation de modification de la pharmacie à

usage intérieur (PUI) du Centre Hospitalier de SAINT-PALAIS (64120) concernant le

transfert des locaux (3 pages) Page 44

DIRM SA
R75-2018-06-07-004 - Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des captures

de merlu (Merluccius merluccius) au titre de l’année 2018 pour les navires immatriculés

dans la région Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de producteurs (3

pages) Page 48

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BEZIAT Jerome (40) (2 pages) Page 52

R75-2018-05-17-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BONNEHON Mathieu (40) (2 pages) Page 55

R75-2018-05-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DALAINE Loic (40) (2 pages) Page 58

R75-2018-05-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DARRIGADE Severine (40) (2 pages) Page 61

R75-2018-05-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL CAZIN (40) (2 pages) Page 64

R75-2018-05-25-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE CAPDEVILLE (40) (2 pages) Page 67

2



R75-2018-05-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DES COLLINES (40) (2 pages) Page 70

R75-2018-05-17-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU PEYRON (40) (2 pages) Page 73

R75-2018-05-17-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL SAINT JEAN ( 40) (2 pages) Page 76

R75-2018-05-22-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC CHEVALARIAS ET FILS (24) (2 pages) Page 79

R75-2018-05-17-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE MARIANNE (40) (2 pages) Page 82

R75-2018-05-17-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - INDIVISION LATRY (40) (2 pages) Page 85

R75-2018-05-22-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - JOUBERT Garry (24) (2 pages) Page 88

R75-2018-05-17-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LAMAIGNERE Didier (40) (2 pages) Page 91

R75-2018-05-17-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA BIOBARON (40) (2 pages) Page 94

R75-2018-05-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE GOUAILLARD (40) (2 pages) Page 97

R75-2018-05-17-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE LA SOURCE (40) (2 pages) Page 100

R75-2018-05-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA LALAURADE (40) (2 pages) Page 103

R75-2018-05-04-007 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE CAOUBET (40) (2 pages) Page 106

R75-2018-05-04-005 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BERGERAS Pierre (40) (2 pages) Page 109

R75-2018-05-04-006 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL BRETHES (40) (2 pages) Page 112

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-03-19-039 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du

Tarn et Garonne (3 pages) Page 115

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-03-16-019 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule (3 pages) Page 119

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-123

28C-6e-20180611105121

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Sornac

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-123 - 28C-6e-20180611105121 8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-122

28C-6e-20180611105132

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Tulle - Les Fontaines

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-122 - 28C-6e-20180611105132 13



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-121

28C-6e-20180611105158

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD d'Eygurande

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 14



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 15



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 16



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 17



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-121 - 28C-6e-20180611105158 18



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-120

28C-6e-20180611105210

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Donzenac

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 19



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 20



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 21



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 22



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-120 - 28C-6e-20180611105210 23



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-119

28C-6e-20180611105233

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Chamboulive

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 24



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 25



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 26



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 27



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-119 - 28C-6e-20180611105233 28



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-118

28C-6e-20180611105242

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Chabrignac

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 29



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 30



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 31



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 32



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-118 - 28C-6e-20180611105242 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-11-001

Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation

d'exercer l'activité de soins de médecine en hospitalisation

à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à

Bordeaux (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine en
hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à Bordeaux (33) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine en
hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à Bordeaux (33) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine en
hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à Bordeaux (33) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine en
hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à Bordeaux (33) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-001 - Décision 2018-068 du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine en
hospitalisation à temps partiel délivrée à la SAS Clinique Saint Augustin à Bordeaux (33) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-11-002

Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation

d'exercer les activités interventionnelles sous imagerie

médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la

modalité actes électrophysiologiques de rythmologie

interventionnelle, de stimulation multisites et de

défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de

Mont-de-Marsan (40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer les activités interventionnelles sous
imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, de stimulation
multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer les activités interventionnelles sous
imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, de stimulation
multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer les activités interventionnelles sous
imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, de stimulation
multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer les activités interventionnelles sous
imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, de stimulation
multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-11-002 - Décision 2018-069  du 11 mai 2018 portant autorisation d'exercer les activités interventionnelles sous
imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie selon la modalité actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, de stimulation
multisites et de défibrillation délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-01-009

Décision portant autorisation de modification de la

pharmacie à usage intérieur (PUI) du Centre Hospitalier de

SAINT-PALAIS (64120) concernant le transfert des

locaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-009 - Décision portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier de SAINT-PALAIS (64120) concernant le transfert des locaux 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-009 - Décision portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier de SAINT-PALAIS (64120) concernant le transfert des locaux 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-009 - Décision portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier de SAINT-PALAIS (64120) concernant le transfert des locaux 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-009 - Décision portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du Centre
Hospitalier de SAINT-PALAIS (64120) concernant le transfert des locaux 47



DIRM SA

R75-2018-06-07-004

Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des

captures de merlu (Merluccius merluccius) au titre de

l’année 2018 pour les navires immatriculés dans la région

Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de

producteurs

DIRM SA - R75-2018-06-07-004 - Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des captures de merlu (Merluccius merluccius) au titre de l’année 2018
pour les navires immatriculés dans la région Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de producteurs 48



DIRM SA - R75-2018-06-07-004 - Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des captures de merlu (Merluccius merluccius) au titre de l’année 2018
pour les navires immatriculés dans la région Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de producteurs 49



DIRM SA - R75-2018-06-07-004 - Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des captures de merlu (Merluccius merluccius) au titre de l’année 2018
pour les navires immatriculés dans la région Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de producteurs 50



DIRM SA - R75-2018-06-07-004 - Arrêté instaurant une mesure particulière de limitation des captures de merlu (Merluccius merluccius) au titre de l’année 2018
pour les navires immatriculés dans la région Nouvelle-Aquitaine non adhérents à une organisation de producteurs 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-25-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BEZIAT Jerome (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BEZIAT
Jerome (40) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BEZIAT
Jerome (40) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BEZIAT
Jerome (40) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BONNEHON Mathieu

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNEHON Mathieu (40) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNEHON Mathieu (40) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNEHON Mathieu (40) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DALAINE Loic (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DALAINE Loic (40) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DALAINE Loic (40) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DALAINE Loic (40) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DARRIGADE Severine

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARRIGADE Severine (40) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARRIGADE Severine (40) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARRIGADE Severine (40) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-25-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL CAZIN (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
CAZIN (40) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
CAZIN (40) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
CAZIN (40) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-25-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE CAPDEVILLE

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE CAPDEVILLE (40) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE CAPDEVILLE (40) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE CAPDEVILLE (40) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DES COLLINES

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES COLLINES (40) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES COLLINES (40) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES COLLINES (40) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU PEYRON (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU PEYRON (40) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU PEYRON (40) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU PEYRON (40) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL SAINT JEAN ( 40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
SAINT JEAN ( 40) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
SAINT JEAN ( 40) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
SAINT JEAN ( 40) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-22-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC CHEVALARIAS

ET FILS (24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHEVALARIAS ET FILS (24) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHEVALARIAS ET FILS (24) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHEVALARIAS ET FILS (24) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE MARIANNE

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE MARIANNE (40) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE MARIANNE (40) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE MARIANNE (40) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - INDIVISION LATRY

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION LATRY (40) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION LATRY (40) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION LATRY (40) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-22-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - JOUBERT Garry (24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
JOUBERT Garry (24) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
JOUBERT Garry (24) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-22-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
JOUBERT Garry (24) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LAMAIGNERE Didier

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAMAIGNERE Didier (40) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAMAIGNERE Didier (40) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAMAIGNERE Didier (40) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA BIOBARON (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
BIOBARON (40) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
BIOBARON (40) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
BIOBARON (40) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-04-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE

GOUAILLARD (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE GOUAILLARD (40) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE GOUAILLARD (40) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE GOUAILLARD (40) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-17-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE LA SOURCE

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SOURCE (40) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SOURCE (40) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-17-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SOURCE (40) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-04-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA LALAURADE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LALAURADE (40) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LALAURADE (40) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LALAURADE (40) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-04-007

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DE

CAOUBET (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-007 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE CAOUBET (40) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-007 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE CAOUBET (40) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-007 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE CAOUBET (40) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-04-005

Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERGERAS Pierre (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-005 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERGERAS
Pierre (40) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-005 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERGERAS
Pierre (40) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-005 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERGERAS
Pierre (40) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-04-006

Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BRETHES (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-006 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BRETHES (40) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-006 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BRETHES (40) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-04-006 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BRETHES (40) 114



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-03-19-039

Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la

CPAM du Tarn et Garonne
Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du Tarn et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-19-039 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du
Tarn et Garonne 115



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 58/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn et Garonne 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn et Garonne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Fabienne CHERRUAULT 
- Monsieur Yannick PETTITOU 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Luc PASTRE 
- Madame Manuelita VINTAR 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Anne-Marie ALIS 
- Monsieur Michel COULOM 

Suppléants : 

- Madame Frédérique GAUTHIER 
- Madame Marie-Christine HALLOT 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Vincent DUPRE 
- Madame Malika KEMMAT 

Suppléants : 

- Madame Vanessa LAHMER 
- Monsieur Joël LEFAY 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jérôme LAZARTIGUES 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-19-039 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du
Tarn et Garonne 116



 
Suppléant : 

- Madame Valérie ORGANERO 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascal DIGNAC 

Suppléant : 

- Madame Isabelle CLEMENT 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Florence QUERTEMPS 
- Madame Hélène LABASTUGUE 
- Madame Andrée LACOSTE 
- Madame Corinne MAZENC 

Suppléants : 

- 
- 
- 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Francis CAUSSE 
-  

Suppléants : 

- Madame Anaïs COUPLET 
- Monsieur Jean SOULEIL 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-France DONNADIEU 
- Madame Sandra ROUMIGUIE 

Suppléants : 

- Madame Maryse BLANCO 
- Monsieur William GILLES 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jérôme BALAVOINE 
- Madame Colette VERDOUX 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Luc DAUBAGNAN 
- Madame Mauve FREICHET 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe BONHOMME-PASQUA 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-19-039 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du
Tarn et Garonne 117



 
Suppléant :  

- Madame Lydie BANCAREL 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Dominique PADRO 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Monsieur André GUINVARCH 

Suppléant :  

- Madame Geneviève RAYNAL 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascal COMTE 

Suppléant :  

- 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Madame Sylvie LOIRE 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-19-039 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la CPAM du
Tarn et Garonne 118



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-03-16-019

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la

Soule

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 119



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 64/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Flore GUILLAUME 
- Monsieur Jean-Jacques LABARRERE 

Suppléants : 

- Madame Dominique BOUILLAGUET 
- Monsieur Patrick MAUBOULES 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Evelyne CERAVOLO 
- Monsieur Jean-Jacques OUDRY 

Suppléants : 

- Monsieur Hervé DEMULIER 
- Madame Chantal RECORD 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Lauriane LE BON 
- Madame Christine PENCO 

Suppléants : 

- Monsieur Cédric COUPRA 
- Monsieur Patrick SANZ 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Denis FARANDOU 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 120



 
Suppléant : 

- Madame Nadine HENOT 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Bernard THIERRY 

Suppléant : 

- Monsieur Christophe BOUNIOL 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Delphine DUBOSCQ BOURGOIN 
- Madame Valérie PARIS 
- Monsieur Patrick VALLET 
- Monsieur Vincent VIDAL 

Suppléants : 

- Madame Nicole LACAU 
- Madame Fabienne MATHIEU-FRANGI 
- Madame Patricia MARRACQ 
- Monsieur Mathieu PORLIER 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Axelle MINVILLE 
- Monsieur Stéphane SANGORRIN 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Paul PAGOLA 
- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain BOY 
- Monsieur Cédric LAFOURCADE 

Suppléants : 

- 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Bernard DUWEZ 
- Madame Marie USIETO 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Marc COQUEAU 
- Madame Lydia GRANICZNY 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe SILLARD 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 121



 
Suppléant :  

- Madame Delphine SUBERBIELLE 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Samia SAINTE-CLUQUE 

Suppléant :  

- Madame Sandrine POUMEROULIE 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur François VILLEGA 

Suppléant :  

- Monsieur Hervé BIRADE 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Eric DEVILLEBICHOT 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 16 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 122


